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حسین قهار- شهروند| 24 روز دیگر تیم ملی 
نخســتین بازی خود را در جام جهانی مقابل مراکش 
برگزار خواهد کرد. در چنین شرایطی به نظر می رسد 
برنامه اعزام  میهمانان ویژه فدراسیون فوتبال به روسیه 
با ابلاغیه رســمی نهادهای نظارتی با بحرانی بزرگ 
روبه رو شده است؛ درواقع اگر آنها قبلا برنامه ریزی های 
لازم را برای اعزام رایگان نمایندگان مجلس،  روسای 
هیأت فوتبال، مدیران عامل باشگاه ها و برخی مدیران 
سیاسی و نظامی را انجام داده بودند،  حالا دیگر اجازه 
چنین کاری را ندارند. طبق دستورالعمل های ابلاغی 
پول فوتبال به هیچ عنوان نباید هزینه سفر میهمانان 
مدیران فدراسیون به روسیه شــود و به مهدی تاج و 
همکاران او هم تأکید شده که قید هرگونه برنامه ریزی 
برای سفر رایگان میهمانان به این تورنمنت را بزنند و 
فقط کارهای اجرایی مربوط به حمایت از تیم ملی را 
انجام بدهند. در این گزارش جزییات این اتفاق مهم را 
بررسی کرده ایم. تصمیمی که اگر تا لحظه آخر پا برجا 
بماند، دیگر جای هیچ شــک و شبهه ای درباره پشت 
پرده اعزام ها بــه جام جهانی باقی نخواهد ماند و هیچ 
مدیری هم نمی تواند با نفوذ و استفاده از قدرت اجرایی 
خود از سفر میهمانان به کشور میزبان جام جهانی نفع 

شخصی ببرد!
تلاش برای حضور نمایندگان مجلس و سایر 

مدیران در روسیه
فدراسیون فوتبال برای جام جهانی برزیل  تعداد قابل 
توجهی از روســای هیأت فوتبال، مدیران باشگاه ها و 
نمایندگان مجلس را به این کشور اعزام کرد. به همین 
ترتیب از مدت ها قبل حرف و حدیث های زیادی درباره 
برنامه ریزی برای تکرار این اتفــاق برای جام جهانی 
روسیه مطرح شد. در خبرهای غیررسمی آمده بود که 
مدیران فدراسیون فوتبال قصد داشته اند که نزدیک به 
20 نفر از روسای هیأت فوتبال ، 15 نماینده مجلس، 
تعدادی از مدیران عامل باشگاه ها، اعضای هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ و ... را به همراه چند 

میهمان سیاســی دیگر به روســیه اعزام کنند. این 
اخبار در شــرایطی در محافل ورزشی منتشر شد که 
نه مهدی تاج و نه سایر مدیران فدراسیون تا کنون نه 
آن را تکذیب کرده اند و نه تایید! از طرفی از مدتی قبل 
تعداد قابل توجهی از بلیت های در نظر گرفته شده از 
سوی فیفا را به عنوان سهمیه فدراسیون فوتبال برای 
بازی های تیم ملی برای میهمانان احتمالی خود کنار 

گذاشته بودند.
راه حل ویژه،  اعزام میهمانان درجه یک با هزینه 

آژانس مسافرتی
اعزام کاروان میهمانان البته هزینه سرســام آوری 
برای مدیریت فدراســیون به دنبال خواهد داشت که 
می تواند زمینه ساز یک جنجال بزرگ باشد. منتهی 
شنیده می شود که فدراســیونی ها مثل دور گذشته 
در نظر دارند تهیه بلیت برای نفرات اصلی و میهمانان 

ویژه خود را بر عهده آژانس مسافرتی منتخب بگذارند و 
درواقع یکی از شروطی که آژانس  مسافرتی باید حتما 
آن را انجام بدهد، تهیــه بلیت و هزینه اقامت و ایاب و 
ذهاب میهمانان ویژه فدراســیون در روسیه است. با 
وجود این گفته می شود که تلاش زیادی شده است 
تا از طریق جذب اسپانسر بودجه برای اعزام میهمانان 
دیگر به روســیه هم تأمین شــود که این موضوع به  
خاطر قرارداد سفت و ســخت فدراسیون با شرکت 
فناپ، اسپانسر تیم های ملی عملا به نتیجه ای نرسید؛ 
دلیلش هم این بود که مدیران فوتبال به خاطر تعهدی 
که به فناپ داشــتند، هیچ حق قانونــی برای جذب 

اسپانسر دیگر نداشتند.
جلوگیری از ابهامات و نفع شخصی با اعزام 

رایگان میهمان ها!
از آنجا کــه فعل و انفعال مالی مربــوط به اعزام 

میهمانان ویژه به جام  جهانی از ســوی فدراسیون 
به ویژه ســفر احتمالی تعــداد زیادی از روســای 
هیأت های فوتبال که در مجمع فدراسیون صاحب 
رأی هستند ، بحث تلاش انتخاباتی مدیریت فوتبال 
را بر ســر زبان ها انداخت و نگرانی هایی را به وجود 
آورده بود؛ بعضی ها اعتقاد داشتند اگر فدراسیون 
بخواهد روســای هیأت هــا و نمایندگان مجلس 
را با پول فوتبال و بیت المال به روســیه ببرد، این 
موضوع در انتخابات بعدی ریاست این مجموعه به 
نفع مهدی تاج و همکارانش خواهد بود. با این حال 
در همین گیرودار اتفاقاتی افتاد که حالا داســتان 
برنامه ریزی برای اعزام میهمانان به روســیه هم با 
چالشی بزرگ روبه رو شده است و مدیران فوتبال 
عملا نمی توانند ریخت وپاش زیادی در این زمینه 

داشته باشند.

هشدار سازمان بازرسی درباره سفر نمایندگان مجلس و برخی مدیران به جام جهانی  

اعزام سوگلی ها به روسیه حاشیه ساز شد
 مهدی تاج در گفت وگو با »شهروند«: به غیر از چند میهمان خاص بقیه خودشان باید هزینه کنند

داستان از این قرار اســت که سازمان بازرسی 
کل کشور،  دیوان محاسبات و ارگان های نظارتی 
دیگر در ماه های اخیر با نامه نگاری با فدراسیون 
فوتبال به صورت رســمی اعلام کرده اند که این 
فدراســیون به هیچ عنوان حق ندارد روســای 
هیأت های فوتبال ، نمایندگان مجلس،  مدیران 
وزارت ورزش و ارگان هــای دیگــر را به صورت 
رایگان و با بودجه فدراسیون به جام جهانی ببرد و 
در صورت رخ دادن چنین اتفاقی این ماجرا تخلف 
به حســاب آمده و طبق قانون به آن رسیدگی 
خواهد شد. ارگان های نظارتی حتی در جلسات 
با مقامات فوتبال به صراحت تأکید داشته اند که 
فدراسیون باید روال کاری عادی خود را در پیش 
داشته باشــد و اگر پولی هم به دست می آورد، 
آن را باید خرج تیم ملی و تــدارکات بهتر برای 
بازیکنان کند. به این ترتیب این دســتورالعمل 
باعث شد که از چند هفته قبل مدیران فدراسیون 
به تمام افرادی که برای حضــور در جام جهانی 
تمایل داشتند، اعلام کنند که با هزینه شخصی 
خودشان مقدمات سفر آنها را فراهم خواهند کرد. 
در این رابطه بد نیست بدانید که در جام جهانی 
2006 آلمان هم مســئولان فدراسیون فوتبال 
این کشــور با این که میزبان مســابقه بودند، به 
خاطر این که تعــدادی از بلیت هــای فیفا را در 
اختیار نمایندگان و چهره های سیاسی این کشور 
برای تماشای مسابقات قرار دادند، به شدید ترین 
شــکل ممکن مورد انتقاد قرار گرفتند و توبیخ 
هم شــدند. در ایران اما فدراسیون فوتبال تنها 
بخشی از سهمیه تعیین شــده از سوی فیفا را به 

مردم فروخت و به طــور مثال فقط 300 بلیت را 
به مسئولان تالار وحدت که میزبان مراسم بدرقه 
تیم ملی بودنــد، داد و خبر ایــن اتفاق هم اصلا 

رسانه ای نشد!
اعلام آمادگی سه  رئیس هیأت

در شــرایطی که همه منتظــر حضور جمع 
کثیری از روسای هیأت های استانی و نمایندگان 
مجلس و مدیــران وزارت ورزش در روســیه با 
هزینه فدراســیون بودند،  دستورالعمل رسمی 
سازمان بازرسی معادلات را پیچیده کرد و جالب 
اینجاست که بدانید تا روز گذشته تنها سه نفر از 
32 رئیس هیأت فوتبال استان ها به فدراسیون 
فوتبال اعلام آمادگی کرده اند که حاضر هستند 
هزینه کامل سفر خود را به روسیه برای تماشای 
بازی های تیم ملــی پرداخت کنند. طبق برآورد 
مالی صورت گرفتــه هم حداقل هزینــه اعزام 
هر نفر به روســیه 21 میلیون تومان اســت که 
فدراسیونی ها اجازه پرداخت آن را ندارند. جالب 
اینجاست که حتی مهدی تاج و سایر همکارانش 
در فدراسیون هم حالا با این قانون ابلاغی برای 
سفر به روسیه با مشــکلاتی روبه رو شده اند و به 
همین ترتیب در مکاتبه و مذاکره با وزارت ورزش 
به دنبال پیداکردن راه حلی بــرای رهایی از این 
مشکل هستند. مجموع این اتفاقات باعث شده 
مسئولان ستاد جام جهانی هم برای اجرایی شدن 
امور فرهنگی در روسیه هم از دانشجویان ایرانی 
که در این کشــور اقامت دارند، استفاده کنند تا 
مجبور نباشند از ایران کسی را برای این مسائل 

به روسیه اعزام و هزینه تراشی کنند.

غلامحســین زمان آبــادی، مســئول فرهنگی 
فدراسیون فوتبال در گفت وگو با روزنامه شهروند با 
تأیید نامه رسمی مراجع نظارتی مبنی بر ممنوعیت 
فدراســیون از اعزام رایگان میهمانــان مختلف به 
جام جهانی روســیه می گوید: »ســازمان بازرسی و 
چند ارگان نظارتی دیگر رسما به فدراسیون فوتبال 
اعلام کرده اند که تحت هیچ شرایطی نباید با بودجه 
فوتبال میهمان به جام جهانی برده شــود و هر پولی 
که از اسپانســرها و منابع مختلف به دست می آید، 
فدراســیون موظف اســت آن را هزینه تدارکات و 
آماده ســازی حرفه ای برای تیم ملی کند. به همین 
ترتیب طبق قانون نه روســای هیــأت فوتبال،  نه 
نمایندگان محتــرم مجلس و نــه میهمانان دیگر 
با بودجه فدراســیون به صورت رایگان به روســیه 
اعزام نخواهند شــد و باید تابع قوانین باشــیم. این 
دستورالعمل حتی مشــکلاتی برای حضور مدیران 

ارشد خود فدراســیون در روسیه هم به وجود آورده 
است و می توان گفت که شامل مدیران فدراسیون هم 
می شود. به این ترتیب هر کســی که تمایل دارد در 
روسیه حضور داشته باشد، باید هزینه کامل سفر خود 
را پرداخت کند و با تور در نظر گرفته شــده از سوی 
فدراسیون به مسابقات اعزام شود. البته مدیران ارشد 
فدراســیون در حال مذاکره با مدیران وزارت ورزش 
هستند تا برخی مشکلات در این زمینه حل شود.« 
وی افزود: »ما حتی برای صرفه جویی در منابع مالی و 
تسریع انجام امور به جای این که نیروی انسانی برای 
کارهای فرهنگی و اجرایی به روســیه اعزام کنیم،  
از دانشــجویان ایرانی حاضر در روســیه برای کارها 
استفاده می کنیم. مهم هم این است که تمام کارها 
طبق برنامه ریزی صورت گرفته اجرایی شــود و این 
زیاد مهم نیست که تمام مســئولان در جام جهانی 

حاضر باشند.«

مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبــال هم در 
گفت وگوی کوتاه به »شهروند« توضیحاتی پیرامون 
دســتورالعمل ابلاغی ارایه داد و گفت: »ما همواره 
تلاش می کنیــم که تعامل خوبی با دســتگاه های 
مختلف ازجمله سازمان بازرســی و وزارت ورزش 
داشته باشیم. همه چیز باید شفاف باشد. فدراسیون 
فوتبال همواره خودش را تابع قانون می داند. به این 
ترتیب ما موظف هســتیم که قانون را اجرا کنیم؛ 
البته بــرای جام جهانی یک ســری میهمان های 
خاص داریم که با تمهیداتی که از قبل اندیشــیده 

شده، توسط فدراســیون در روسیه حاضر خواهند 
بود. این شــرایط برای تمام کشورهای دیگر حاضر 
در جام جهانی هم رخ می دهد و عرف است. منتهی 
این که پول فوتبــال باید برای تیم ملــی و فوتبال 
هزینه شــود، نکته درســت و بجایی است. به این 
ترتیب ما بقی میهمان ها و اعضایی که دوست دارند 
در جام جهانی حضور داشته باشند، باید خودشان 
هزینه را متقبل شــوند و ما فقط شاید بتوانیم برای 
بعضــی از آنها از آژانس مســافرتی تخفیف جزیی 

بگیریم.«

فدراسیون حق ندارد هیچ میهمانی را رایگان به روسیه ببرد

اتمام حجت نهادهای نظارتی
زمان آبادی: به دنبال کاهش هزینه ها هستیم

یک  نفر را هم رایگان به روسیه نمی بریم

مهدی تاج در گفت وگو با »شهروند«: 
به غیر از چند میهمان خاص بقیه خودشان باید هزینه کنند

نخستین تجربه لیگ برتری کاپیتان قطعی شد

نکونام، یک سال دیگر روی نیمکت نساجی
شــهروند| نســاجی 
تیم محبوب مازندران که 
طرفداران زیادی هم دارد، 
بعد از سال ها جواز حضور 
در لیگ برتر را به دســت 
آورده و حــالا مدیران این 
باشگاه درصدد هستند تا 
تیم خوبی را بــرای لیگ 

هجدهم ببندند و روانه مســابقات کنند. در این راســتا، مدیران باشگاه 
نساجی در نخستین گام با جواد نکونام سرمربی موفق و جوان خود برای 
فصل آینده لیگ برتر هم به توافق رسیدند. نکونام که نیم فصل  سال گذشته 
در لیگ یک قراردادی یک ونیم ساله با نساجی امضا کرده بود، باید با مدیران 
باشگاه شمالی بر سر مســائل مالی به توافق می رسید که بر این اساس با 
مدیران باشگاه پای میز مذاکره نشست. در جلسه نکونام با مسئولان باشگاه 
ازجمله علی امیری مدیرعامل نســاجی بر سر موضوعات مالی به توافق 
رسید تا براساس قراردادی که از  سال گذشته داشت، در لیگ برتر هجدهم 
به عنوان سرمربی روی نیمکت این تیم بنشیند. در جلسه دیروز همچنین 
دســتیاران جواد نکونام نیز با باشگاه نساجی توافق کردند و در لیگ برتر 
کنار او خواهند بود. علی امیری، مدیرعامل باشگاه نساجی در این خصوص 
گفت: »آقای نکونام با ما قرارداد داشتند و نیازی به تمدید قرارداد نبود. فقط 
باید توافق مالی صورت می گرفت که این اتفاق هم رخ داد. نکونام با وجود 
پیشنهادهای مالی بالایی که از چند تیم دیگر داشت، به خاطر هواداران 
نساجی رقم بسیار پایین تری از ما درخواست کرد و به توافق رسیدیم که 
جای تشکر دارد. ان شاءالله بتوانیم روزهای خوبی را برای هواداران نساجی 

رقم بزنیم.«

صیادمنش در استقلال، شیری در پرسپولیس

استارت رسمی سرخابی ها در نقل و انتقالات
شــهروند| استقلال و 
پرســپولیس روز گذشته 
نخســتین اقدام رســمی 
خود برای جذب بازیکنان 
را انجام دادند. براین اساس، 
اللهیار صیادمنش جوان به 
استقلال پیوست و مهدی 
شیری قراردادی مشروط با 

پرسپولیس امضا کرد. با وجود این که پرسپولیس از جذب بازیکن جدید 
محروم است، مهدی شیری مدافع راست 29ساله تیم پیکان قراردادی 
مشروط با سرخ های پایتخت امضا کرد. او درصورت بازشدن پنجره نقل و 
انتقالات در تمرینات پرسپولیس شرکت می کند و در غیراین صورت باید 
تا نیم فصل برای حضور در پرسپولیس صبر کند و در این شرایط نیم فصل 
در پیکان به بازی ادامه خواهد داد. شیری جانشین صادق محرمی مدافع 
راست پرسپولیس می شود که به دیناموزاگرب پیوسته است. همچنین 
استقلالی ها در نخســتین اقدام نقل و انتقالاتی شان اللهیار صیادمنش، 
بازیکن تیم ملی نوجوانان را خدمت گرفتند. او که یکی از ستاره های تیم 
نوجوانان در جام جهانی بود، درنهایت با نظر مساعد وینفردشفر با استقلال 
قرار اســت با این باشــگاه قرارداد امضا کند تا آبی ها نخستین گام نقل 
و انتقالاتی خود را محکم بردارند. اســتقلال که فصل قبل هم موفق شد 
مهدی قائدی را در کنار چند جوان دیگر جذب کند، با جذب صیادمنش 
نشان داد که پروسه جوانگرایی در این باشگاه همچنان ادامه دارد. قرارداد 
صیادمنش برای مدت 5 سال با استقلال تنظیم شده و چون سن او 16ساله 
است، برای امضای قرارداد نهایی او باید پدرش حضور داشته باشد تا حضور 

او در جمع آبی پوشان قطعی شود.

اردوی شاگردان کی روش در ترکیه امکانات خوبی دارد

کمپ 350میلیونی بشیکتاش در اختیار تیم ملی
شهروند| مشرف بــر 
اتوبان ســیل- عمرانیه 
یک کیلومتــری  در  و 
عمرانیه، کمپ تمرینی 
باشگاه بشیکتاش ترکیه 
قــرار دارد. کمپــی که 
در  ســال 2002 توسط 
یک ســرمایه گذار به نام 

»نوِزَت دِمیر« ساخته شد و به همین دلیل نام این کمپ از روی نام 
این شخص گرفته شد. کمپ مذکور در  سال 2009 بازسازی شد و 
حالا یکی از مجهزترین کمپ های تمرینی حال حاضر ترکیه است. 
کمپی که مجهز به 4 زمین تمرینی با چمن طبیعی است و از امکانات 
زیادی برای اردوهای تیم های فوتبالی برخوردار اســت. این کمپ 
دارای رستوران مجهز و اتاق های استراحت شیک و بازسازی شده ای 
است. سالن استخر و بدنســازی و سالن کنفرانس مطبوعاتی هم از 
دیگر تجهیزات این کمپ اســت. به جز بشیکتاش، تیم های دیگر 
فوتبال ترکیه هم از این کمپ اســتفاده کرده اند. در  ســال 2013 
تیم زیر 20ســاله های ترکیه یک مرحله از اردوهای خود را پیش از 
جام جهانی در این کمپ برگزار کرد. در تابســتان فصل 12-2011 
نیز این کمپ بار دیگر به تیم ملی ایران اجاره داده شــده بود. حالا 
فدراســیون فوتبال ایران این کمپ را در ازای 250 هزار لیر ترکیه 
برای 15روز اجاره کرده است. مبلغی در حدود 350 میلیون تومان 
که با توجه به امکانــات آن و همچنین وضع خطیر تیم ملی پیش از 
جام جهانی مناسب به نظر می رسد. در ادامه تصاویری از این کمپ را 

مشاهده می کنید و به کیفیت بالای آن پی خواهید برد.

شهروند| در روزهای پرالتهاب درگیری کی روش 
با مربیان تیم های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا، این 
وینفرد شفر بود که به اردوی تیم ملی رفت و در این 
دیدار صلح جویانه استارت دوستی با کی روش را زد 
اما با اتفاقات روزهای اخیر نشان داد دوران دوستی او 
با مرد پرتغالی چندان طولانی نمی شود، درست مثل 

رابطه پر از چالش برانکو و کی روش.
پایان تاریخ انقضای یک رفاقت اروپایی

بیشــتر از یک ماه پیش وینفرد شفر به مرکز پک 
رفت تا با کــی روش دیدار کنــد. آن روزها جنجال 
بزرگ فوتبال ایران درگیری بین کی روش و مربیان 
لیگ برتری برای حضور هر چه زودتر ملی پوشان در 
اردوهای تیم ملی بــود. در آن روزها کی روش مرتبا 
علیه باشــگاه ها و مربیان حرف می زد و می خواست 
طبق توافقاتش با فدراســیون، ملی پوشان زودتر به 
اردوی تیم ملی بروند. از طرفی او خواســتار جلسه با 
مربیان داخلی بود، اما استقبالی از این ایده او نشد و 
فقط شفر بود که به صورت شخصی به دیدار کی روش 
رفت. از همان روز اســتارت رابطــه خوب کی روش 
و شفر زده شــد و درنهایت هم آن  شد که باشگاه ها 
می خواستند. رابطه خوب شــفر و کی روش باعث 
شد او در آخرین بازی دوســتانه تیم ملی در تهران 
مقابل ازبکســتان، تنها مربی باشگاهی باشد که به 
تماشــای بازی تیم ملی می رود. درواقع شــفر تنها 
مربی باشــگاهی حامی کی روش بود اما در یکی، دو 
روز گذشته اتفاقاتی افتاد که رابطه این دو هم خراب 
شد. درست مثل اتفاقی که برای کی روش و برانکو رخ 
داد. تاریخ مصرف رابطه دوستانه شفر و کی روش هم 

زودتر از آن چه تصور می کردیم به پایان رسید.
شفر مقصر خط خوردن استقلالی ها

خط خوردن حسین حســینی و وریا غفوری از 
فهرست تیم ملی شوک بزرگی به استقلالی ها بود. 

آن چه اما عصبانیت استقلالی ها و ازجمله کی روش 
را به دنبال داشــته، اعلام دلایل خــط خوردن وریا 
غفوری و حسین حسینی اســت. کی روش مقصر 
حذف حسینی و وریا غفوری را وینفرد شفر دانسته و 
گفته استقلالی ها باید از او گله مند باشند نه از سرمربی 
تیم ملی. کی روش تأکید کرده چون وریا غفوری در 
بازی های آخر استقلال در پست  هافبک راست بازی 
کرده و حسینی هم بازی های زیادی را نیمکت نشین 
بوده، از فهرســت مســافران حضور در جام جهانی 

بازماندند.
پاسخ محکم شفر به کی روش

دلایل کی روش برای خط زدن غفوری و حسینی 
باعث عصبانیت ســرمربی آلمانی اســتقلال شده 
اســت و او با انتقاد از دلایل کی روش گفته غفوری 
در 85 درصد بازی های استقلال مدافع راست بوده 
و عملکرد خوبی هم داشته است. شفر در حمایت از 
حسین حسینی هم گفته دروازه بان با تمرین آماده 
می شــود و نه بازی کردن و نیمکت نشین شدن. او 
نباید باعث خط خوردنش از تیم ملی شود تا رابطه 
خــوب او با کی روش هــم به پایان برســد. ضمن 
این که بعد از شفر، برانکو ایوانکوویچ هم از تصمیم 
کی روش برای خط زدن سیدجلال حسینی انتقاد 
کرد و گفته او نباید قبل از اردوی ترکیه از تیم ملی 

خط می خورد.

شهروند| ظهر امروز چشم وگوش فوتبال ایران 
به مقر AFC اســت. جایی که قرار است قرعه کشی 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آســیا انجام شود 
و سرخابی های ایران حریفان خود را در این مرحله 
حساس می شناسند. همه چیز اما وقتی حساس تر 
و هیجان انگیزتر می شود که این قرعه کشی ممکن 

است منجر شود به برگزاری دو دربی در تهران.
نفس ها حبس می شوند

صعود همزمان استقلال و پرسپولیس به مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آســیا اتفاقی است 
که تابه حال برای فوتبال ایــران رخ نداده بود و حالا 
ممکن است به اتفاقی حساس تر و هیجان انگیز منجر 
شود. طرفداران فوتبال در ایران صرف نظر از این که 
بی صبرانه منتظرند تا حریف تیم شان را برای رسیدن 
به نیمه نهایی بشناســند، با هیجان بیشــتری این 
قرعه کشی را دنبال می کنند، چون ممکن است از دل 
آن دو دربی حساس دربیاید که بی شک حساس ترین 
دربی های تاریخ فوتبــال ایران لقب خواهند گرفت. 
همین احتمال حساسیت و جذابیت قرعه کشی امروز 
را افزایش داده و حالا همه منتظرند که امروز تکلیف 
این اتفاق مهم برای فوتبال ایران مشخص شود. علاوه 
بر استقلال و پرسپولیس، السد و الدحیل از قطر در 
غرب آســیا و چهار تیم چونبوک موتورز و ســوون 
سامسونگ از کره، کاشیما آنتلرز از ژاپن و تیانجین 
تدا از چین در شرق آســیا 8 باشگاهی هستند که 
توانسته اند خود را به مرحله یک چهارم نهایی لیگ 

قهرمانان برسانند.
احتمال برگزاری دربی زیاد نیست

احتمال برگزاری دربی تهران در مرحله یک چهارم 

نهایی لیگ قهرمانان از بقیه دیدارها کمتر اســت. با 
توجه به این که در غرب آسیا قرعه کشی میان 4 تیم 
انجام می شود، برای هر تیم 3 حریف احتمالی وجود 
دارد و فقط 33 درصد احتمال برگزاری دربی وجود 
خواهد داشت. در این شرایط احتمال این که استقلال 
و پرسپولیس هرکدام با یک تیم قطری روبه رو شوند، 
هم زیاد اســت. از بین دو تیم قطری راه یافته به این 
مرحله شرایط السد و الدحیل کاملا با هم تفاوت دارد. 
السد که در مرحله گروهی با پرسپولیس همگروه بود، 
در قطر این تیم را شکست داد و در تهران بازنده شد 
و درنهایت به عنوان تیم دوم بعد از شاگردان برانکو به 
مرحله بعد صعود کرد و قطعا سه تیم دیگر ترجیح 
می دهند قرعه شــان برای یک چهارم نهایی دیدار با 
السد باشد. دیگر تیم قطری یعنی الدحیل تیمی است 
که حتی به عنوان یک مدعــی جدید قهرمانی از 
غرب آسیا روی آن می شود حساب کرد. الدحیل 
در مرحله یــک گروهــی و یک هشــتم نهایی 
پیروزی های مقتدرانه ای به دســت آورد و رقیب 
سرســختی برای السد، اســتقلال و پرسپولیس 
محســوب می شــود. نکته مهم این است که اگر 
استقلال و پرسپولیس در این مرحله هم روبه رو 
نشــوند، با برد احتمالی مقابــل تیم های قطری 
در نیمه نهایــی بدون قرعه کشــی بــا هم دیدار 
می کنند تا یکی از آنها راهی فینال شــود. با این 
وجود درصورت برگزاری دربی تهران در مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان، اوج حساسیت 
را در دو بازی رفت و برگشت دربی شاهد خواهیم 
بود؛ مسابقه ای که یک تیم باید برنده شود و جواز 

حضور در نیمه نهایی آسیا را به دست آورد.

شــهروند| نام کتایون خســرویار برای آنهایی 
که اخبار فوتبــال زنان ایران را دنبــال می کنند، نام 
غریبی نیســت. این بانوی ایرانی کــه درحال حاضر 
سرمربیگری تیم تیم ملی فوتبال دختران نوجوان را 
برعهده دارد، در آستانه کسب افتخاری بزرگ است. 
او به دلیل فعالیت هایی که در فوتبال آمریکا داشته، 
از طرف فدراسیون فوتبال این کشور به عنوان یکی از 
3 نامزد نهایی بهترین مربی  سال آمریکا انتخاب شد 
و این شــانس را دارد که افتخاری بزرگ را برای بانوان 

ورزشکار ایرانی رقم بزند.
کتایون خسرویار کیست؟

این اسم نامی آشنا و کاربلد در فوتبال بانوان است. 
کتایون خسرویار مربی ایرانی-آمریکایی فوتبال بانوان 
است که در اوکلاهاما متولد شده است. خسرویار از 5 
سالگی در انگلیس فوتبال را آغاز کرده و در  سال 2005 
زمانی که 1۷ساله بود، راهی ایران شد تا برای همیشه 
فوتبال خود را در این جا ادامه دهد. خسرویار همزمان با 
بازی در تیم ملی فوتبال در کلاس های مربیگری هم 
شرکت می کرد و همیشه می گفت به مربیگری بیشتر 

از بازی کردن علاقه دارد. او، هم در فوتبال روی 
چمن از اســتعداد بالایی برخوردار بود، هم 
در داخل ســالن، اما مربیگری در فوتبال 
آن قدر برایش جذابیت داشت که ترجیح 
داد عمر دوران بازیگری اش کوتاه باشــد. 

کتایون در  سال 2014 تبدیل به 
نخستین بانوی ایرانی شد که 

 FIFA و AFC گواهینامه
را کسب کرد و حالا آمده 
به دختــران ایران کمک 
کند تا بتوانند در عرصه 
جهانی خود را نشــان 
دهنــد. او چندی پیش 
از طــرف فدراســیون 
به عنوان مربی تیم فوتبال 

نوجوانان دختر انتخاب شد و حالا در جمع نامزدهای 
برترین مربی فوتبــال بانوان در آمریــکا قرار گرفته 
است. او از 9 سال پیش که به ایران آمده، به شهرهای 
مختلف سفر کرده تا با شناســایی دختران مستعد، 
فوتبالیست های بیشــتری را برای این رشته پرورش 
دهد. چنــدی پیش که ماجرای مشــکلات خوابگاه 
بانوان فوتبالیست و امکانات ضعیفی که در اختیار آنها 
قرار دارد ازجمله لباس های بی کیفیت مطرح شد، او 
واکنشی جالب داشت که می تواند درسی بزرگ برای 
بقیه مربیان باشد. کتایون گفته بود که آرزو دارد، هم 
خوابگاه بانوان وضع ایده آل تری داشــته باشــد، هم 
شاگردانش در زمینی باکیفیت تمرین کنند، اما ترجیح 
می دهد به جــای غر زدن دربــاره زمین و لباس های 
بی کیفیت با شــاگردانش درباره قهرمانی و موفقیت 

حرف بزند.
همکاری با باشگاه آرسنال

کتایون خســرویار در عرصه بین المللی هم فردی 
شناخته شده است. خسرویار  سال گذشته به دعوت 
باشگاه آرسنال در محل این باشگاه قدیمی انگلیسی 
حاضر شد تا بتواند با دستی پر به آموزش بانوان 
ایرانی مشغول شود. او در این دیدار با مدیران 
فوتبال بانوان باشگاه آرسنال درباره راه های 
پیشرفت فوتبال بانوان در ایران مذاکره کرد 
و حتی این وعده را هم گرفت که 
بتواند شاگردان مستعدش را 
به باشگاه آرسنال ترانسفر 
کند. آن طور که از شــواهد 
برمی آید، کتایون خسرویار عزم 
خود را جزم کرده تا بتواند روزهای 
درخشانی را برای دختران فوتبال ایران 
رقم بزند. یادتان باشــد که او پیشنهاد کار 
در فوتبال آمریکا را هم داشــت، اما ترجیح 
داد به ایران بیایــد و با وجود محدودیت ها و 

دشواری ها همراه دختران ایرانی باشد.

وینفرد شفر جواب حرف های متناقض کی روش را داد

رفاقتی که دوام نداشت

دربی سرخابی ها در لیگ قهرمانان امروز قطعی می شود؟

چهارشنبه هیجان انگیز فوتبال آسیا

کتایون خسرویار، از حضور در آرسنال تا کار در محدودیت

نامزد ایرانی بهترین مربی زنان آمریکا کیست؟


